



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28^f · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Pilz Skandinavien K/S

Ellegårdvej 25D, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 19 70 44 83

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023.

Allan Paulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pilz Skandinavien K/S
Ellegårdvej 25D
6400 Sønderborg

Telefon: 74436332
Telefax: 74436342
Hjemmeside: www.pilz.dk

CVR-nr.: 19 70 44 83
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Allan Paulsen

Komplementar

Pilz Danmark ApS

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jyllandsgade 28
6400 Sønderborg

Bankforbindelse

Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af elkomponenter til industrien i Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.717.735 kr. mod 19.131.601 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.041.652 kr. mod 4.073.269 kr. sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 13.286.340. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	23.717.735	19.131.601
1 Personaleomkostninger	-14.581.610	-14.813.317
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-154.876	-216.925
Driftsresultat	8.981.249	4.101.359
Andre finansielle indtægter	151.119	112.269
2 Øvrige finansielle omkostninger	-90.716	-140.359
Resultat før skat	9.041.652	4.073.269
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	9.041.652	4.073.269
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.524.235	724.518
Overføres til overført resultat	2.517.417	3.348.751
Disponeret i alt	9.041.652	4.073.269

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Immaterielle anlægsaktiver	1.901	16.136
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.901</u>	<u>16.136</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	530.270	255.468
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>530.270</u>	<u>255.468</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>532.171</u>	<u>271.604</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.352.845	7.348.444
Varebeholdninger i alt	<u>5.352.845</u>	<u>7.348.444</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.717.192	16.567.329
Igangværende arbejder for fremmed regning	129.995	28.461
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	59.740	107.682
Andre tilgodehavender	294.259	279.845
Periodeafgrænsningsposter	529.095	522.078
Tilgodehavender i alt	<u>16.730.281</u>	<u>17.505.395</u>
Likvide beholdninger	<u>2.457.960</u>	<u>4.469.860</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.541.086</u>	<u>29.323.699</u>
Aktiver i alt	<u>25.073.257</u>	<u>29.595.303</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Andre kapitalindskud	4.666.315	4.666.315
Overført resultat	8.420.025	5.902.607
Egenkapital i alt	13.286.340	10.768.922
Gældsforpligtelser		
3 Komplementarindskud	200.000	200.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	200.000	200.000
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	311.263	279.301
Leverandører af varer og tjenesteydelser	320.471	506.825
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.911.125	14.644.664
Anden gæld	3.044.058	3.195.591
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.586.917	18.626.381
Gældsforpligtelser i alt	11.786.917	18.826.381
Passiver i alt	25.073.257	29.595.303
4 Eventualposter		
5 Nærtstående parter		

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	12.296.934	12.447.775
Pensioner	1.259.148	1.256.506
Andre omkostninger til social sikring	1.025.528	1.109.036
	14.581.610	14.813.317
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	28
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.893	11.995
Andre finansielle omkostninger	77.823	128.364
	90.716	140.359
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
3. Komplementarindskud		
Komplementarindskud	200.000	200.000
	200.000	200.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	200.000	200.000
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		31/12 2022 kr.
Leasingforpligtelser, fra operationel leasing		450.238
Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6-58 mdr.		1.679.183
Eventualforpligtelser i alt		2.129.421

Noter

5. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Pilz Auslandsbeteiligungen GmbH

Kommanditist

Pilz Danmark ApS

Komplementar